

WBP SI
Previous Year Paper
(Mains) 2020

2020

PAPER III—BENGALI/NEPALI/HINDI/URDU

Time Allowed — 1 Hour

Full Marks — 50

Write answers only at the designated space of the answer book.
No answer to a question other than in the space provided for it shall be evaluated.

If the questions attempted are in excess of prescribed number,
only the questions attempted first up to the prescribed number
shall be evaluated and the remaining ones ignored.

Use the alphabets X, Y, Z in place of name, address etc. if necessary.

Write on any two topics in the language you had opted with the help of points
given in the brackets within 250 words each.

(For candidates who had opted for *Bengali*.)

1. নিম্নলিখিত যে কোনো দুটি বিষয় অবলম্বনে খসড়া প্রতিবেদন রচনা করুন :

15×2=30

(a) সেফ ড্রাইভ সেভ লাইফ : সামাজিক দায়বদ্ধতার একটি গুরুত্বপূর্ণ অধ্যায়
(সূত্র : স্থান, কাল, বিষয়ের বিবরণ, ব্যবস্থা গ্রহণ)

(b) পরিবেশ দূষণ রোধে জনসচেতনতা
(সূত্র : স্থান, কাল, বিষয়ের বিবরণ, সংগঠকদের বক্তব্য)

(c) জৈবচাষে সাফল্য
(সূত্র : স্থান, কাল, বিষয়ের বিবরণ, সংগঠকদের বক্তব্য, রাসায়নিক সার ব্যবহারের বিপদ)

2. বাংলায় অনুবাদ করুন :

20

Florence grew up and became a trained nurse. Then the Crimean war started. In those days hospitals were badly run and nurses were untrained. The wounded soldiers were never looked after well. They died in the hospitals. Kind hearted Florence felt sorry for the wounded soldiers. She quickly collected some good nurses with her and went straight to the battlefield at Scutari. She was not afraid to go there. No one could stop her. She found the hospital very dirty. She and her companions nursed the wounded soldiers day and night with great care and finally saved the lives of many brave men.

2020

PAPER II—ENGLISH

Time Allowed — 1 Hour

Full Marks — 50

Write answers only at the designated space of the answer book. No answer of a question other than in the space provided for it shall be evaluated.

If the questions attempted are in excess of the prescribed number, only the questions attempted first up to the prescribed number shall be evaluated and the remaining ones ignored.

1. (a) Write on the importance of Ishwar Chandra Vidyasagar's contribution to society, using following points: 15
(an ocean of learning and kindness—visionary and great educationist—established Bethune School for Girls—a great social reformer—framed laws for remarriage of Hindu widows—exemplified honesty, integrity and self respect—a progressive thinker)
- Or,
- (b) Write a report on the effects of Covid 19 on society using the following points: 15
(sudden spread of virus—administrative methods to control the spread—physical and social isolation—lock down phases—quarantine centres—role of doctors and frontline workers—sufferings of migrant labourers—impact on economy and education)
2. Make a précis of the following passage in your own words and add an appropriate title: 10
One great defect of our civilization is that it does not know what to do with its knowledge. Science, as we have seen, has given us powers fit for the Gods, yet we use them like small children. For example, we do not know how to manage our machines. Machines were made to be man's servants; yet he has grown so dependent on them that they are in a fair way to become his masters. Already most men spend most of their lives looking after and waiting upon machines. And the machines are very stern masters. They must be fed with coal and given petrol to drink, and oil to wash with, and must be kept at the right temperature. And if they do not get their meals when they expect them, they grow sulky and refuse to work, or burst with rage, and blow up, and spread ruin and destruction all around them. So we have to wait upon them very attentively and do all that we can to keep them in good temper. Already we find it difficult either to work or play without the machines, and a time may come when they will rule us altogether, just as we rule the animals. (204 words)
3. Frame meaningful sentences with the following phrases: 5
(a) through thick and thin
(b) fish in troubled waters
(c) wolf in sheep's clothing
(d) sit on the fence
(e) eat humble pie
4. Give the synonym of the underlined words in accordance with the contextual meaning: 5
(a) The king decided to banish the treacherous officials from his kingdom.
(b) The generous Lord was much respected by his subjects.
(c) Anil is rather cruel in his treatment towards animals.
(d) Anjali left some important documents at home as she was in a hurry.
(e) The old friends gathering helped them to recollect many pleasant memories of the past.

5. Translate the following passage into English:

15

(For candidates who had opted for *Bengali*)

ফেলুদা আমার মাসতুতো দাদা। আমার বয়স চোদ্দো আর ওর সাতাশ। ওকে কেউ বলে আধপাগলা, কেউ কেউ বলে খামখেয়ালি, আবার কেউ কেউ বলে কুঁড়ে। আমি কিন্তু জানি ওই বয়সে ফেলুদার মতো বুদ্ধি খুব কম লোকের হয়। আর মনের মতো কাজ পেলে ওর মতো খাটতে খুব কম লোকে পারে। তা ছাড়া ও ভাল ক্রিকেট জানে, প্রায় একশো রকমের ইনডোর গেম বা ঘরে বসে খেলা জানে, তাসের ম্যাজিক জানে, একটু একটু হিপনোটিজম্ জানে, ডান হাত আর বাঁ হাত দুহাতেই লিখতে জানে। কিন্তু ফেলুদার যেটা সবচেয়ে আশ্চর্য ক্ষমতা, সেটি হল— ও বিলিতি বই পড়ে আর নিজের বুদ্ধিতে দারুণ ডিটেক্টিভের কাজ শিখে নিয়েছে। তার মানে অবশ্যি এই নয় যে চোর, ডাকাত, খুনি এইসব ধরার জন্য পুলিশ ফেলুদাকে ডাকে। ও হল যাকে বলে শখের ডিটেক্টিভ। সেটা বোঝা যায় যখন একজন অচেনা লোককে একবার দেখেই ফেলুদা তার সম্বন্ধে অনেক কিছু বলে দিতে পারে।

7

प्रत्येक प्रश्नका समान अंक।

5 questions out of 7 are to be answered, each question carries 10 marks.

10×5=50

যে কোনো পাঁচটি প্রশ্নের উত্তর করুন।

(150 words each)

कुनै पाँच प्रश्नको उत्तर दिनुहोस।

1. Write a paragraph on each of the following aspects of West Bengal:

2.5×4=10

পশ্চিমবঙ্গের নিম্নলিখিত বিষয়গুলির উপর একটি করে অনুচ্ছেদ লিখুন :

पश्चिमबङ्गको निम्नलिखित प्रत्येक विषयमा एक-एक अंश (पैराग्राफ) लेख :

(a) Tourist spots

পর্যটন কেন্দ্র

पर्यटक केन्द्र

(c) Agriculture

कृषि

कृषि

(b) Industries

শিল্প

उद्योग

(d) Economy

অর্থনীতি

अर्थ व्यवस्था

2. (i) What is Rule of Law? Explain by expanding following points:

(2×3)+4=10

আইনের শাসন কী তা নীচের সূত্রগুলিকে সম্প্রসারণ করে লিখুন :

কানুন (এন) কো শাসন কে হো? তল দিএকা বিপয়লাই স্পষ্ট গর্ই ব্যাখ্যা গর:

(a) Supremacy of law

আইনের আধিপত্য

কানুনকো সর্বোন্ন অখিত্যার

(b) Equality before the law

আইনের চোখে সান্যতা

কানুনকো অধি সমুল্যতা (বরাবরী)

(c) Procedural transparency

পদ্ধতিগত স্বচ্ছতা

কার্য-প্রণালীকো স্বচ্ছতা

(ii) How is it connected to Human Rights?

আইনের শাসন কীভাবে মানবাধিকারের সাথে সংযুক্ত?

কানুনকো শাসন কসরী মানব অধিকার সং সংযুক্ত চ?

3. What is deforestation? What are the causes and consequences of deforestation in India?

10

বন-নিধন কী? ভারতবর্ষে বন-নিধনের কারণ ও প্রভাবগুলি কী কী?

বন-বিনাশ কে হো? ভারতবর্ষমা বন-বিনাশকো কারণ অী প্রভাব কে কে হুন?

4. Write a short note on Corona virus expanding on the following points:

2×5×4=10

নিম্নে দেওয়া সূত্রগুলি বিস্তার করে করোনা ভাইরাস সম্পর্কে বিবরণ দিন :

তল দিএকা সূত্রলাই ব্যাখ্যা গর্ই করোনা ভাইরাসকো বিপয়মা লেখ:

(a) Geographical Origin

ভৌগোলিক উৎপত্তির স্থান

ভৌগোলিক উৎপত্তিকো স্থান

(b) The likely species from where it originated

সম্ভাব্য প্রজাতি যা থেকে ভাইরাসটির উৎপত্তি বলে মনে করা হচ্ছে

সম্ভবনীয় জাতি জসদ্বারা ভাইরাস উৎপন্ন হএকো হনো গরিন্ত

(c) Broad strategies followed in India to combat the virus

ভারতে যে নীতি নিয়ে ভাইরাসটির বিরুদ্ধে যুদ্ধ চলছে

ভারতলো ভাইরাসকো বিরুদ্ধমা লড়াই গর্ন অজ্মাএকো নীতি

(d) COVID statistics of West Bengal as on the last day of October 2020

31/10/2020 তারিখ অদি পশ্চিমবঙ্গের পরিসংখ্যান

31/10/2020 তারিখসম্ম পশ্চিমবঙ্গকো COVID ঐকড়া

5. What is Social Media? Discuss positive and negative impact of it.
 সোশ্যাল মিডিয়া কী? সমাজে এর ইতিবাচক ও নেতিবাচক প্রভাবের বিবরণ দিন।
 सोशल मिडिया के हो? समाजमा यसको निश्चित अनि विपरीत प्रभाव बिषयमा लेख।

1 + 2 + 2
 = 5

6. "Indian Constitution is Federal in nature but Unitary in soul." What do you mean by Federal system & Unitary system? Mention any 5 Federal features and any 5 Unitary features. 10

"भारतीय संविधान प्रकृतिगतভাবে युक्तराष्ट्रिय, किन्तु बस्तुतः एककेन्द्रिक।" युक्तराष्ट्रिय ও এককেন্দ্রিক ব্যবস্থা বলতে কী বোঝেন লিখুন। ভারতীয় সংবিধানের 5টি যুক্তরাষ্ট্রীয় ও 5টি এককেন্দ্রীয় বৈশিষ্ট্য লিখুন।
 "भारतीय संविधान स्वाभाविक रूपमा युक्तराष्ट्रिय, तर वास्तवमा केन्द्रीकृत।" युक्तराष्ट्रिय अनि केन्द्रीकृत व्यवस्था भन्नाले के बुझिन्छ, लेख। भारतीय संविधानको 5 वटा युक्तराष्ट्रिय अनि 5 वटा केन्द्रीकृत विशिष्ट लेख।

2.5×4=10

7. Write short notes on:

টিকা লিখুন :

টিপ্পণী লেখ :

- (a) The Jalianwala Bagh Massacre

জালিয়ানওয়ালাবাগ হত্যাকাণ্ড

জালিয়ানওয়ালা বাগ হত্যাকাণ্ড

- (b) Khilafat Movement

খিলাফত আন্দোলন

খিলাফত আন্দোলন

- (c) No Confidence Motion

অনাস্থা প্রস্তাব

অনাস্থা প্রস্তাব

- (d) Powers of the Speaker of the Lok Sabha to regulate proceedings of the House

লোকসভার স্পীকারের ক্ষেত্রে লোকসভার অধ্যক্ষের ক্ষমতা

সভা কারবাহী প্রক্রিয়া নিয়ন্ত্রণ गर्न लोकसभा सभामुखको क्षमता (अधिकार)

GROUP-B [ARITHMETIC & REASONING]

ARITHMETIC

Steps in arriving at the answer must be shown clearly in the space provided in the answer booklet.

Failing to mention the steps will be liable to deduction of marks.

5 questions out of 6 are to be answered. Each question carries 05 marks.

5×5=25

1. A man gains 10% by selling an article for a certain price. If he sells it at double the price, what would have been the percentage of profit?

এক ব্যক্তি কোনো এক মূল্যে একটি বস্তু বিক্রয় করে 10% লাভ করেন। যদি তিনি দ্বিগুণ দামে ওই বস্তুটি বিক্রয় করতেন, তবে কত শতাংশ লাভ করতে পারতেন?

এক ব্যক্তির কোনো এক দামের একটি সামান্য বস্তু বিক্রয় করে 10% লাভ করে। যদি সে বস্তুটি দ্বিগুণ দামের বস্তু বিক্রয় করে তবে কত শতাংশ লাভ করতে পারত?

148
7
21

2. 60 villagers had taken 20 days to dig a pond. Calculate the number of extra persons required to dig the pond in 15 days.

60 জন গ্রামবাসী 20 দিনে একটি পুকুর খনন করেন। যদি 15 দিনে ওই পুকুরটিকে খনন করতে হয়, তবে কতজন অতিরিক্ত গ্রামবাসীর প্রয়োজন?

60 জনা গাঁওবাসীলে 20 দিনমা এতয়া তলাউ খনে। যদি যही तलाउ 15 दिनमा खनु परे, कतिजना बढ्ता गाँउवासी लाग्नेछ?

3. A thief is spotted by a watchman from a distance of 200 m. When the watchman starts the chase, the thief also starts running. If the speed of the thief is 10 km/hr and that of the watchman is 12 km/hr, how far would the thief run before he is nabbed by the watchman?

পাহারাদার 200 মিটার দূরে একটি চোরকে দেখতে পেয়ে তাড়া করল, চোরটিও একই সময়ে পাহারাদারকে দেখে পালাতে শুরু করে। চোরের গতি যদি 10 কিমি./ঘন্টা হয় এবং পাহারাদারের গতি যদি 12 কিমি./ঘন্টা হয়, তবে চোরটি কতটা দূরত্ব যাবার পর ধরা পড়বে?

এক चौकीदारले 200 m. (मिटर) टाडोवाट एउटा चोरलाई देख्दछ। जब चौकीदारले खेदन शुरू गरे, त्यो चोर पनि दगुने थाले। यदि त्यो चोरको दौरको वेग 10 km/hr, अनि चौकीदारको 12 km/hr भए, चोर कति टाडो भागे पछी पक्रा पर्न सक्छ?

4. The price of machine in a factory depreciates at the rate of 10% of the price at the beginning of the year. If its present price is ₹ 60,000, then what will be the estimated price after three years?

প্রতি বছর একটি যন্ত্রের মূল্য প্রারম্ভিক মূল্যের 10% হারে হ্রাস পায়। যন্ত্রের বর্তমান মূল্য যদি ₹ 60,000 হয়, তবে তিন বছর পর সেই মূল্য কত হবে?

एउटा कारखानामा एउटा यन्त्रको दाम वर्षको शुरुमा 10% प्रतिशतको हिसाबमा घटेर जाँदछ। यदि यस्को वर्तमान दाम ₹ 60,000 भए, तीन (3) वर्षपछी यस्को दाम कति हुन्छ?

5. Average height of 21 boys was 148 cm. The average gets increased by 1 cm when teacher's height is added. What was the teacher's height?

21 জন বালকের গড় উচ্চতা 148 সেমি। যদি শিক্ষকের উচ্চতা যোগ করা হয় তবে গড় উচ্চতা 1 সেমি. বৃদ্ধি পায়। শিক্ষকের উচ্চতা কত?

21 জনा केटाहरुको साधारण उचाई 148 cm। यदि शिक्षकको उचाई जोड्दा साधारण उच्चतामा 1 cm बढेर गए। शिक्षकको उचाई कति?

6. The diameter of solid sphere of lead is 20 cm. If the sphere is melted and cast into smaller spheres of diameter of 10 cm, then how many such small spheres are made out of the solid sphere?

একটি নিরেট সিসা গোলকের ব্যাস 20 সেমি। ওই গোলকটিকে গলিয়ে 10 সেমি. ব্যাসের কতগুলি গোলক প্রস্তুত করা সম্ভব?

एउटा गोलो भारी सिसाको पट्टीको व्यासको लम्बाई छ 20 cm। त्यो गोली पट्टीलाई गलाए 10 cm व्यासको कतिवटा भारी सानो गोलो पट्टी बनिन सकिन्छ?

REASONING

All questions are to be answered.

1. The Sub Divisional Police Officer of your sub division has received complaints of eve-teasing from residents of locality. He wants to investigate and end this situation as soon as possible. You being the sub inspector posted in the locality have been asked by the SDPO to watch closely. In which situation should you intervene? Explain your answer. 5

- A boy and girl holding hands and walking on the road side in the evening.
- A woman followed by a man carrying a briefcase and talking over his mobile phone.
- Men sitting in a tea stall of a street corner and watching people passing by.
- Two men following a woman for some time.

মহকুমা পুলিশ আধিকারিকের দপ্তরে স্থানীয় মানুষজন ইভটিজিংয়ের অভিযোগ জানা করেছেন। মহকুমা পুলিশ আধিকারিক দ্রুত অভিযোগের তদন্ত এবং সমস্যা নির্মূল করার নির্দেশ দিয়েছেন এবং উনি আপনাকে এলাকায় গোপনে নজর রাখার বিশেষ নির্দেশ দিয়েছেন। নীচে চারটি অবস্থার বর্ণনা দেওয়া আছে। আপনি কোন ক্ষেত্রে হস্তক্ষেপ করবেন? আপনার উত্তর যুক্তি সহ ব্যাখ্যা করুন।

- সন্ধ্যাবেলায় একটি ছেলে ও একটি মেয়ে হাত ধরাধরি করে হেঁটে যাচ্ছে।
- এক হাতে ব্রিফকেস ও অন্য হাতে ফোনে কথা বলতে বলতে এক ব্যক্তি এক মহিলার পিছনে হাঁটছেন।
- রাস্তার মোড়ের চায়ের দোকানে বসে কয়েকজন ব্যক্তি রাস্তায় চলা মানুষদের লক্ষ্য করছে।
- বেশ কিছুক্ষণ ধরে দুটি লোক একটি মহিলাকে অনুসরণ করছে।

তিম্রো মহকুমার মহকুমা পুলিশ অধিকারিক স্থানীয় মানিসহরকোবাট ইভটিজিং (Eve-teasing) কো অভিযোগ পাएका छन्। उनले यस विषयमा जाँच गरी यो समस्यालाई जति सक्दो खतम गर्न चाहन्छन्। तैपाई त्यहाँका स्थानिय सब-इन्स्पेक्टर (Sub-Inspector) भएको हुनाले तैपाईलाई SDPO ले यो विषयमा गुप्तमा नजर राखनलाई आज्ञा दिनुभएको छ। कस्तो अवस्थामा तैपाई हस्तक्षेप गर्नुहुन्छ? तैपाईको उत्तर बयान गर्नुहोस्।

- बेलुकाँपख एउटा केटी अनि एउटा केटी हात पकडी हिंडेर जाँदै गर्दा।
- एक हातमा ब्रिफकेस अनि अर्को हातमा मोबाईल फोनमा बात गर्दै एक व्यक्ति एक महिलाको पछि हिंडिएका छन्।
- कैही मानिसहरु बाटोको मोडको चिया दोकानमा बसि बाटोमा हिंडिरहेको मानिसहरुलाई हेरिरहेका छन्।
- दुई जना मानिसहरु एक जना खौलाई निकै समयसम्म पछ्याई रहेका छन्।

2. You are the Officer-in-Charge of a Police Station. One day, a fresh Sub-Inspector knocks on your door. After inviting him in, he tells you the following: "Sir, I am really sorry, but I have made a mistake. While sorting through my paperwork, I accidentally shredded some of the key case reports on the Behala murder investigation".

- 'Its okay, we will just have to proceed without those documents for now. Hopefully they would not be too important'
- 'This is a disaster. You have spoiled the entire investigation. I am afraid you have to be reported against'
- 'Okay, don't panic. I will contact the Circle-Inspector, who should have photocopies of these reports as he had asked for these while the line of investigation was being discussed. I will seek his help.'
- 'Can you explain to me how this happened?' This is a very serious incident.'

Which option will you choose and why?

আপনি কোনো একটি থানার ভারপ্রাপ্ত আধিকারিক। একদিন থানার নবনিযুক্ত সাব-ইন্সপেক্টর আপনার বাসার দরজা নক করে। ভেতরে এসে বলে, “স্যার, আমি দুঃখিত, একটা ভুল হয়ে গেছে, দুর্ঘটনাবশত আমার হাতে বেহালা মর্ডার কেসের তদন্তের ফাইলের একটা অংশ নষ্ট হয়ে গেছে।”

আপনার প্রতিক্রিয়া, নীচের চারটির মধ্যে কোনটি হবে, এবং কেন?

- “ঠিক আছে আমরা নষ্ট হওয়া অংশটা বাদ দিয়ে তদন্তের কাজ এগিয়ে নিয়ে যাব, আশা করি ওই অংশটা খুব গুরুত্বপূর্ণ হবে না।”
- “এ তো সাংঘাতিক কাণ্ড, আপনি তো গোটা তদন্তটাই বারোটা বাজিয়ে দিয়েছেন। মনে হচ্ছে আপনার বিরুদ্ধে রিপোর্ট দিতে হবে।”
- আচ্ছা যাবড়াবেন না, আমি সি.আই. সাহেবের সাথে যোগাযোগ করছি, ওনার কাছে তদন্তের ফাইলের প্রতিলিপি থাকার কথা, কেননা তদন্তের গতিপ্রকৃতি নিয়ে আলোচনার সময় উনি এগুলি চেয়েছিলেন।”
- “এ তো সাংঘাতিক কাণ্ড। আপনি বলুন এটা কী করে ঘটল?”

তঁপাই কুনৈ এডা থানাৰ অফিসৰ-ইন-চাৰ্জ। একদিন এক জনা নয়া সব ইন্সপেক্টলে দরজা নক গঠ। ভিত্ত আএপছিত্তি ওসলে ধন্থ-“সৰ, ম দুঃখিত ছু, মৈলে এডা ধুল গৰী হালৈ”। দুৰ্ঘটনাবশ মেৰো হাতবাত বেহালা মৰ্ডৰ কেসকো জাঁচকো ফাইলকো এক ভাগ নষ্ট ভই গযো।”

তঁপাইকো প্রতিক্রিয়া, তল দিইএকো মধ্যে কুন হুন্ঠ, অঁ কিন?

- ঠিকৈ ছু, হামী নষ্ট ভএকো ভাগলাই বাদ দিএ জাঁচকো কামলাই অধি বড়াঁও, আশা গঠু যো ভাগ ত্যতি গুরুত্বপূর্ণ নহোলা।”
- “যো ত দুৰ্ঘটনা। তঁপাইলে সম্পূর্ণ জাঁচলাই নৈ খরাব গৰ্ণুভযো। সাযদ তঁপাইকো বিপযমা রিপোর্ট দিনু পঠ হোলা।”
- “ঠিকৈ ছু, নসুঁতাৰু। ম সি আই সাহেবসং বাতচিত গঠু। ওসকোমা জাঁচ ফাইলকো ফোটোকপি হুন পৰ্ণে, কাৰণ জাঁচ অনুসন্ধান হুঁদৈ গেদা ওসলে যো সব চাহেকা ভিএ। ম ওসকো সহায়তা লিন্ছু।”
- যো ওসৰী ভযো মলাই বতানুহোস্। যো ত তুলো ঘটনা।”

3. In a certain code DEAL is written as 3524, LIE is written as 475. How is IDLE written in that code?

5

কোনো সাংকেতিক লিপিতে DEAL-কে লেখা হয় 3524, LIE-কে লেখা হয় 475। ওই সাংকেতিক লিপিতে IDLE-কে কীভাবে লেখা হয়?

কুনৈ সাঙ্কেতিক কোডমা (Code) DEAL লাই 3524 লেখিন্ঠ, LIE লাই 475 লেখিন্ঠ ভনে IDLE লাই ত্যহী সাঙ্কেতিক কোডমা কসরী লেখিন্ঠ?

4. Suppose you have been told by Superintendent of Police of the Sunderban Police District to call for a meeting in connection with Gangasagar Mela, which is just a month away. In this regard, name seven different State Government departments whom you will invite to that meeting, and the role you envisage for each in organizing the mela.

10

सुन्दरवन पुलिस जेलार एस.पि. आपनाके, 1 मास बादे अनुष्ठेय गंगासागर मेला उपलक्षे एकटि मिटिङ आयोजन करार निर्देश दियेछेन। राज्य सरकारेर ये कोनो 7टि विभागेर नाम लिखुन यार आधिकारिकके आपनि आमन्त्रण जानाबेन। मेला परिचालनार क्षेत्रे प्रत्येकटि विभागेर काहे की साहाय्य प्रत्याशा करेन ता लिखुन।

सुन्दरवन पुलिस जिल्लाको एस.पिले तँपाईलाई, एक महिना पछी हुने गंगासागर मेलाको विषयमा एउटा मिटिङ्ग गर्ने आदेश दिनुभएको छ। यो विषयमा, राज्य सरकारको कुनै पनि सात (7) वटा विभागको नाम लेख्नुहोस् जस्लाई तँपाईले त्यो मिटिङ्गमा निमन्त्रण गर्नुहुन्छ, अनि प्रत्येक विभागबाट त्यो मेला परिचालना गर्दा कस्तो सहयोग आशा गर्नुहुन्छ, लेख्नुहोस्।